
VINYLPLUS VE ZKRATCE 
Významné události roku 2020 a klíčové  

úspěchy za posledních 10 let

LET



ZAKLADAJÍCÍ ČLENOVÉ A PARTNEŘI

150 artnerů v 
odvětví recyklace

3 národní    
asociace

200 
SPOLEČNOSTÍ

O iniciativě VinylPlus
Iniciativa VinylPlus® byla spuštěna v roce 2011 jako druhá z dobrovolných iniciativ pro lepší udržitelnost evropského PVC průmyslu, 

trvajících 10 let. Vznikla na základě otevřeného dialogu se zainteresovanými stranami, včetně průmyslových výrobců, nestátních 

organizací, regulačních úřadů, představitelů občanské společnosti a uživatelů PVC. Program reaguje na pět klíčových výzev v oblasti 

udržitelnosti stanovených na základě podmínek organizace The Natural Steps pro udržitelnou společnost. Program pokrývá 27 zemí 

EU, Norsko, Švýcarsko a Velkou Británii. 

Prostřednictvím iniciativy VinylPlus evropský PVC průmysl usiluje o:

 recyklaci 800 000 tun PVC ročně do roku 2020, 900 000 run do roku 2025 a alespoň 1 milion tun do roku 2030,

 podporu udržitelného používání aditiv,

 zlepšení udržitelnosti výrobků z PVC a jejich přispívání k udržitelnému rozvoji,

 progresivní snížení emisí skleníkových plynů, jakož i spotřeby energie a zdrojů v rámci celého výrobního řetězce,

 přechod na nízkouhlíkovou cirkulární ekonomiku,

 budování povědomí o udržitelnosti v hodnotovém řetězci a mezi zainteresovanými stranami. 

 European Council of Vinyl Manufacturers – ECVM

 European Plastics Converters – EuPC

 European Stabiliser Producers Association – ESPA

 European Plasticisers

Silné řízení a 
odpovědnost

Zapojení celého 
hodnotového řetězce, 
200 partnerů napříč 
Evropou

Průmyslová investice 
do udržitelnosti okolo 

120 milionů eur od 
roku 2000

Konkrétní  
a změřitelné 
cíle a lhůty

Výzkum  
a inovace

Zapojení 
zainteresovaných 

 stran, transparentnost 
a dialog

Příspěvek iniciativy VinylPlus  
k cílům pro udržitelný rozvoj

Příspěvek iniciativy VinylPLus k cílům pro udržitelný rozvoj (SDG) byl posuzován na základě přístupu SDG Compass.

CÍL  

13.1 

CÍL  

7.3 

CÍL  

8.4 

CÍL  

12.2 

CÍL  

13.1 

CÍL  

8.4 

CÍL  

9.5 

CÍL  

12.5 

CÍL  

6.3 

CÍL  

12.4 

CÍL  

8.8 

CÍL  

3.9 

CÍL  

4.4  

4.7

CÍL  

12.6  

12.7 
12.8 
12.A

CÍL  

5.1 

CÍL  

17.7  
17.16 
17.17

CÍL  

1.5 

CÍL  

3.9 

CÍL  

8.8 

CÍL  

14.1 
CÍL  

12.4 

CÍL  

9.4 

“

Stephan Sicars  |  ředitel Odboru životního prostředí, UNIDO

	 Iniciativa	VinylPlus	jde	s	cíli	pro	udržitelný	rozvoj	ruku 

	 v	ruce.	VinylPlus	průmyslovým	podnikům	umožňuje	spojit	

	 se	a	diskutovat	o	hlavních	aspektech	udržitelnosti	a	  

	 možnosti,	jak	k	ní	přispět.	Inciativa	VinylPlus	má	potenciál	

zvýšit	povědomí	vlád	i	občanské	společnosti	o	udržitelnosti...

V ÝZV Y PRO INICIATIVU VINYLPLUS 
V OBL ASTI UDRŽITELNOSTI

CIRKULARITA JAKO 
ZÁKLAD ŘÍZENÍ

UDRŽITELNÉ 
POUŽÍVÁNÍ ADITIV

EMISE  
ORGANOCHLOROVÝCH 
SLOUČENIN

P
O

VĚ
D

O
M

Í O
 U

DRŽITELNOSTI POVĚDOMÍ O UDRŽITELN
O

STI
P

O
VĚ

D
O

M
Í O

 UDRŽITELNOSTI
POVĚDOMÍ O

 U
DRŽIT

EL
N

O
ST

I

UDRŽITELNÁ  
ENERGIE A  
STABILITA KLIMATU

Iniciativa VinylPlus® 
je registrována 
na platformě 
Cíle udržitelného 
rozvoje (Sustainable 
Development Goals) 
OSN v rámci programu 
SMART Partnership

https://thenaturalstep.org/
https://pvc.org/about-ecvm/
https://www.plasticsconverters.eu/
https://www.stabilisers.eu/
https://www.europeanplasticisers.eu/
https://sdgcompass.org/


Klíčové úspěchy za 10 let
CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA

 Spojuje recyklátory a konvertory pro  
zajištění cirkularity PVC materiálů.

 Monitoruje kvalitu a bezpečnost materiálů díky  
systému dohledatelnosti.

 Certifikuje objem recyklátu.

SBĚR	 
A	TŘÍDĚNÍ

VYUŽITÍ	 
RECYKLÁTU	
V	NOVÝCH	

UPLATNĚNÍCH

RECYKLACE

CERTIFIKOVANÝ	
VÝSTUP	 

RECOVINYL	

CIRCULÁRNÍ HODNOTOVÝ ŘETĚZEC PVC

VSTUPNÍ ODPAD  
Z PVC: HLAVNÍ 

UPLATNĚNÍ
Potrubí a armatury

Okenní profily a související výrobky

Flexibilní PVC a filmy např.  
pro podlahy

Kabelové rozvody

HLAVNÍ  
UPLATNĚNÍ PVC

Potrubí a armatury
Střešní krytiny

Zahradnické a další stálé vybavení
Okenní profily a související výrobky

Produkty řízení dopravy
Flexibilní PVC a filmy např.  

pro podlahy

RECYKLÁTOŘI KONVERTOŘI

PVC RECYKLOVANÝ V RÁMCI INICIATIVY VINYLPLUS

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

19

2
0

2
0

2
0

18

2
0

17

2
0

16

2
0

15

2
0

14

2
0

13

2
0

12

2
0

1
1

2
0

10

2
0

0
9

2
0

0
8

2
0

0
7

2
0

0
6

2
0

0
5

2
0

0
4

2
0

0
3

Kabelové rozvody

Potrubí a armatury

Flexibilní PVC a folie (včetně střešních 
krytin a izolačních membrán, 
podlahových krytin, potahovaných 
tkanin, pružných i pevných folií)

Okenní profily a související produkty

6,5 MILIONU    
tun 
recyklovaného 
PVC od roku  
2000

27,5 %   
v Evropě  
dostupného PVC 
plastu v roce 2020 
recyklováno

6,5 MILIONU    
tun recyklovaného PVC  
od roku 2000

o 13 MILIONŮ    
tun CO

2
 méně  

od roku 2000

Primární potřeba energie u 
recyklovaného PVC je až o 
90 % NIŽŠÍ než při výrobě 
nového PVC

730 000 tun recyklovaného  
PVC v roce 2020
Více než +1,5 TISÍCE    
přímých pracovních míst  
v recyklačních závodech

PODPORA INOVACÍ

Aktuálně zkoumáme 29 RŮZNÝCH   
možností znovuzískání PVC

ODDÁNI RECYKLACI

1 MILION TUN    
recyklovaného PVC ročně do roku 2030

900 000 TUN   
recyklovaného PVC ročně do roku 2025

Iniciativa	VinylPlus	je	jako	jedna	z	prvních	dokonalým	příkladem,	jak	proměnit	ideu	cirkulární	ekonomiky	ve	skutečnost.	

Díky	jejímu	hodnotovému	řetězci	se	z	tohoto	problému	v	roce	2000	stala	naopak	výzva.	V	rámci	reakce	na	obavy	

týkající	se	PVC	a	životního	prostředí	přišla	iniciativa	VinylPlus	spolu	s	představiteli	odvětví	s	ambiciózním	a	pokrokovým	

přístupem,	jehož	cílem	je	spolupracovat	a	komunikovat	v	rámci	celého	hodnotového	řetězce	od	výrobce	po	koncového	

uživatele	a	management	odpadů.

“

Kirsi Ekroth-Manssila  |  vedoucí jednotky,  

GŘ GROW (Generální ředitelství pro růst), Evropská Komise

Zkoumáme možnosti opětovného 
získávání PVC, které by mohly přispět 

k vytvoření cirkulární ekonomiky

T
U

N

800 000

700 000

600 000

500 000

400 000

300 000

200 000

100 000

0



UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA

SNÍŽENÍ EMISÍ                                                              

  Hodnocení rizik přepravy hlavních surovin dokončeno  
v roce 2015.

  Nulový počet nehod při přepravě s únikem VCM v Evropě za 
posledních 10 let.

UDRŽITELNÉ POUŽÍVÁNÍ ADITIV

HMW**  
ortoftaláty,  
tereftaláty a další 
změkčovadla 

LMW* 
ortoftaláty

INVESTICE VÍCE NEŽ 6 MILIARD EUR    
evropského průmyslu se změkčovadly 
na přechod z nebezpečných ftalátů s 
nízkou molekulární hmotností na inovativní 
ftaláty, které nepatří mezi chemické látky 
vzbuzující mimořádné obavy (SVHC), a další 
změkčovadla.

 Metodologie vyvinutá ve spolupráci s 
nevládní organizací The Natural Step.

 Hodnocení udržitelnost aditiv přidávaných 
do PVC výrobků z pohledu celého jejich 
životního cyklu (LCA).

 Recenzní řízení vedené odborníky na LCA  
a certifikace.

 Stabilizátory na bázi olova na trhu EU do 
konce roku 2015 kompletně nahrazeny.

 Certifikace životního cyklu třetími 
stranami pro stabilizátory Ca-Zn a 
„smíšené“ stabilizátory Ba-Zn a Ca-Zn 
kombinující tekutinu a kov.

2
0

17

2
0

2
0

2
0

14

2
0

12

2
0

0
8

2
0

0
5

*  S nízkou molekulární 
hmotností

**  S vysokou molekulární 
hmotností

PROSINEC 2015

CÍL    
dosažen!

 Průmyslová charta ECVM 

pro výrobu monomeru vinylchloridu (VCM) a PVC:

 Snížení emisí.

 Bezpečnost pracovníků.

UDRŽITELNÉ VYUŽITÍ ENERGIE A SUROVIN

-9,5 % spotřeba ENERGIE a -14,4 % emise CO2  
v průměrné výrobě PVC pryskyřic.

MEZI -16 % A -26,5 % spotřeby ENERGIE   
hlavními aplikacemi v oblasti konverze PVC. 

Aditiva a složky PVC BEZ FOSILNÍCH PALIV i certifikované  
PVC pryskyřice pocházející z ekologické výroby nebo cirkulární 
ekonomiky jsou díky inovacím v průmyslovém odvětví na trhu stále 
dostupnější.

POVĚDOMÍ O UDRŽITELNOSTI

“

Laurent Petrynka  |  předseda ISF (Mezinárodní federace školského 

sportu), člen Olympic Education Commission, a ministerský poradce 

ve Francii

Pevně	věřím,	že	výzva,	kterou	jsme	podepsali	v	 
rámci	iniciativy	VinylPlus,	se	stane	cestou,	jak	ISF	 
a	její	členové	mohou	minimalizovat	dopad	
pořádaných	akcí	na	životní	prostředí.

SOCIÁLNÍ DIALOG

Dohoda o spolupráci s komisí pro sociální dialog v odvětví chemického průmyslu na konkrétních iniciativách a akčních 

plánech za účelem zvýšení bezpečnosti pracovníků, vzdělávání a digitalizace malých a středních podniků (SME).

ZAPOJENÍ ZAINTERESOVANÝCH STRAN

Soustavná spolupráce se zainteresovanými stranami a mezinárodními institucemi a organizacemi v rámci 

technických, politických a sociálních komunit na dialogu o přístupu VinylPlus a pokroku na cestě k udržitelnosti.

 proběhlo již 8 fór o udržitelnosti VinylPlus

 více než 100 aktivních účastí na významných národních i mezinárodních konferencích a vědeckých událostech 

  82 kolektivních projektů s evropskými a národními průmyslovými organizacemi a národními asociacemi 
výrobců PVC

PARTNERSTVÍ SE  
SPORTOVNÍMI KOMUNITAMI  
PRO UDRŽITELNOST

 She Runs – Active Girls’ Lead 2019

 Evropský týden sportu 2019

 Den ajurvédy v Bruselu 2020

	 Certifikace	VinylPlus	je	zajímavá	 

	 iniciativa,	protože	nejen	stanovuje	 

	 specifická	kritéria	pro	udržitelnou	výrobu	 

	 PVC,	ale	zároveň	i	otevírá	diskuzi	a	motivuje	

výrobce	k	přijetí	principů	prostřednictvím	různých	přístupů.	

Zaměřuje	se	na	recyklované	materiály	a	potenciál	upcyclingu,	 

ale	zahrnuje	i	aspekty	demontovatelnosti	a	dokonce	i	pravidla	

vracení	zboží.

“

Stijn Brancart  |  odborník na cirkulární stavebnictví, VIBE – Vlámský 

institut pro bio-ekologické stavebnictví a bydlení  

DÁVÁME SÍLU SPOTŘEBITELŮM 
A VEŘEJNÝM KUPUJÍCÍM DÍKY 
ZNÁMCE VINYLPLUS®

 Známka udržitelných PVC produktů vytvořená iniciativou 
VinylPlus ve spolupráci s organizacemi BRE a The Natural Step.

 Založena na 20 kritériích udržitelnosti včetně odpovědného 
využívání zdrojů a výzev VinylPlus.

 Do konce roku 2020 získalo známku VinylPlus® 11 společností 
za 128 výrobků a produktových systémů vyrobených v  
19 závodech v Evropě.

100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

0

T
U

N

120 000

 Účast v programu Operation Clean Sweep®. 

 Aktualizováno v roce 2019. 



Klíčové úspěchy  
za rok 2020

ŘÍDICÍ SM YČK A  
JAKO Z ÁKL AD  

M AN AGEMENTU 

Výzva 
1  Pandemie nemoci COVID-19 v první polovině roku 2020 významně narušila trh a 

omezila recyklaci v celé Evropě. Navzdory těmto okolnostem bylo v rámci sítě VinylPlus 

recyklováno úžasných 731 461 tun, což představuje 5 % snížení od roku 2019.

 Aktivity iniciativy VinylPlus se i přes covidem způsobené obtíže nadále zaměřovaly 

na naše cíle v oblasti recyklace a výzkum a vývoj nových projektů za účelem rozšíření 

programů sběru a recyklace a prozkoumání nových recyklačních technologií.

 Od prosince 2019 iniciativa VinylPlus vede pracovní skupinu pro stavebnictví Circular 

Plastics Alliance (CPA) EU. V roce 2020 pracovní skupina aktivně přispěla k programu 

výzkumu a vývoje a návrhu pokynů pro recyklaci.

 V roce 2020 v Evropě nedošlo k žádným nehodám s únikem VCM, a podařilo se tedy 

dosáhnout cíle nulového počtu nehod pro roky 2011–2020.

 Průmysl s PVC pryskyřicemi si klade za cíl dosáhnout do konce roku 2021 plného 

souladu s aktualizovanou průmyslovou chartou ECVM pro výrobu monomeru 

vinylchloridu a PVC.

 Kritéria udržitelného podílu aditiv  (https://vinylplus.eu/asf) byla validována pro 

klíčová aditiva v běžných pevných (okenní profily) a pružných (podlahové krytiny) 

formách PVC.

 Odhady organizace European Plasticisers potvrzují setrvalý růst používání 

ortoftalátů s vysokou molekulární hmotností (HMW), tereftalátů a dalších 

změkčovadel v Evropě, spolu s postupným upouštěním (33 % snížení oproti r. 2005) 

od ortoftalátů s nízkou molekulární hmotností (LMW). 

EMISE  
ORGA NOCHLOROV ÝCH 

SLOUČENIN

Výzva 
2

UDR ŽITELNÉ P OUŽÍVÁ NÍ 
A DITIV

Výzva 
3

UDR ŽITELNÉ  
V Y UŽITÍ ENERGIE  

A SUROVIN

Výzva 
4

PVC je jeden z nejvšestrannějších a nejpoužívanějších 
polymerů na světě. PVC činí náš život bezpečnějším 
a pohodlnějším díky svému využití ve stavebnictví, 
vodohospodářství, automobilovém průmyslu, 
kabelových rozvodech, smart a kreditních kartách, 
obalových materiálech, módě a designu, sportu, 
zemědělství, telekomunikaci, zdravotnictví a dalších 
odvětvích a výrobcích. 

PVC je ze své podstaty nízkouhlíkový plast, je extrémně 
odolný a nákladově efektivní. PVC pomáhá šetřit zdroje 
a energii a na konci životního cyklu ho lze několikrát 
recyklovat, aniž by ztratil své základní vlastnosti.

FO
TO

: P
O

U
ŽI

TO
 S

  

LA
SK

A
V

ÝM
 S

V
O

LE
N

ÍM
 B

EE
R

 S
IN

G
N

O
I

Pyramidové moduly vyrobené z PVC membrán jsou typické pro víceúčelový prostor základní a střední 
školy v Thajsku, vzniklý v rámci projektu Pylonesque. Konstrukce je stejně funkční, jako estetická a bere  
v potaz místní klima včetně monzunových dešťů a období sucha.

Prostor projektu Pylonesque vzniklý z PVC 
membrán lze přestavovat dle potřeby na jídelnu, 
třídu, společenskou místnost nebo klubovnu pro 
zájmové aktivity. Zároveň je architektonicky i 
ekologicky cenný, protože umožňuje sběr vody.

FO
TO

: P
O

U
ŽI

TO
 S

 L
A

SK
A

V
ÝM

 S
V

O
LE

N
ÍM

 B
EE

R
 S

IN
G

N
O

I

FO
TO

: S
 L

A
SK

A
V

ÝM
 S

V
O

LE
N

ÍM
 IV

C
 

Dočasné konstrukce pro sportovní a další akce nebo výstavy těží z nízké hmotnosti PVC,  
snadné instalace, odolnosti, opětovné použitelnosti a recyklovatelnosti.

FO
TO

: S
 L

A
SK

A
V

ÝM
 S

V
O

LE
N

ÍM
  

O
F 

V
ER

SE
ID

A
G

 Energie potřebná k výrobě jedné tuny PVC se mezi lety 2007–2008  

a 2015–2016 snížila průměrně o 9,5 %. Za stejné období emise CO
2
 

z průměrné výroby PVC včetně VCM klesly o 14,4 %. 

 Co se týče konverze, kdy se PVC používá např. v okenních profilech,  

potrubí, podlahových krytinách, foliích a deskách, se spotřeba energie  

v roce 2020 snížila o 16 % až 26,5 % ve srovnání s rokem 2010.

 Zpráva iniciativy VinylPlus o stavu obnovitelných surovin byla  

aktualizována v říjnu 20200.

PVC střešní krytiny designérům umožňují 
vytvářet flexibilní a kreativní řešení. Dvanáct 

velkých PVC střech, které shora kryjí 
celou konstrukci, umožňuje vnitřní použití 

pohodlných plstěných materiálů.

FO
TO

: S
 L

A
SK

A
V

ÝM
 S

V
O

LE
N

ÍM
 S

T
U

D
IO

 V
EL

O
C

IT
Y 



Více informací najdete ve zprávě VinylPlus o pokrocích za r. 2021,  
kterou si můžete stáhnout z následujícího odkazu www.vinylplus.eu. 

Všechny uváděné informace byly ověřeny nezávislým auditem  
a potvrzeny třetími stranami. 

A dál...
Cesta PVC průmyslu se v Evropě započala před 20 lety iniciativou Vinyl 2010 a pokračovala iniciativou VinylPlus. Představitelé 

odvětví se zavázali, že budou na výzvy a příležitosti reagovat kolektivně, zvyšovat výkon udržitelnosti PVC a aktivně přispívat k 

budování cirkulární ekonomiky. Jako jednotný hodnotový řetězec iniciativa VinylPlus dosáhla významných cílů uznávaných mnoha 

zainteresovanými stranami.

Na konci druhé dekády svých dobrovolných závazků jsme se v roce 2020 zabývali konzultacemi se zainteresovanými stranami v rámci 

odvětví i mimo ně, abychom zjistili jejich pohled na věc a získali návrhy a doporučení, co se týče priorit na dalších 10 let závazku do 

roku 2030.

Zaměřujeme se na urychlení přechodu na cirkulární ekonomiku, udržitelnou výrobu a dekarbonizaci hodnotového řetězce, ale i 

zapojení občanské společnosti a nevládních organizací. Nový závazek oficiálně odstartuje 17. června 2021. 

Program bude pokrývat 27 zemí EU, Norsko, Švýcarsko a Velkou Británii.

	 Iniciativa	VinylPlus	můře	být	velmi	hrdá,	 

	 že	v	roce	2000	rozpoznala,	že	otázky 

	 udržitelnosti	budou	v	centru	pozornosti. 

	 Při	pohledu	na	cíle	pro	udržitelný	rozvoj	 

OSN	(SDG),	Pařížskou	dohodu	z	roku	2015,	Evropský	zelený	 

úděl	a	sdělení	EK	o	udržitelnosti	chemikálií	vidíme,	že	je	

skutečně	za	pět	minut	dvanáct.	Iniciativa	VinylPlus	podle	 

mého	názoru	předvídala	tento	vývoj	a	zajistila	odvětví	 

dobrou	pozici	pro	budoucí	vývoj.

“

Paul Hohnen  |  zakladatel, Sustainability Strategies

 Kvůli pandemii nemoci COVID-19 se osmé fórum VinylPlus o udržitelnosti (VSF2020) 

v říjnu 2020 konalo v Bruselu v Belgii s několika mluvčími a hosty v televizním studiu, 

zatímco jiní se zapojili prostřednictvím živé video konference. Virtuální událost 

přitáhla více než 180 účastníků.

 V rámci spolupráce se sportovní komunitou se iniciativa VinylPlus stala hlavním 

partnerem oficiálního Mezinárodního dne ajurvédy OSN v Bruselu, který se konal 21. 

června 2020.

 Od roku 2020 je známka VinylPlus® (productlabel.vinylplus.eu) programem 

certifikace odpovědného využívání zdrojů podle BREEAM, světově nejpoužívanějšího 

standardu zeleného stavebnictví. Produktová známka byla také uznána jako součást 

známky udržitelného tesařství vytvořené Belgickou asociací certifikace stavebníků 

a místní průvodce udržitelným nakupováním ji doporučuje belgickým veřejným 

prodejcům.

Díky	naší	tvrdé	práci	a	soustavnému	odhodlání	dosáhla	iniciativa	VinylPlus	

významných	 cílů	 jako	 jednotný	 hodnotový	 řetězec	 uznávaný	 mnoha	

zainteresovanými	stranami,	včetně	národních	autorit	a	autorit	EU.

“

Brigitte Dero  |  generální ředitelka, VinylPlus

P OVĚDOMÍ O  
UDR ŽITELNOSTI

Výzva 
5

FO
TO

: S
 L

A
SK

A
V

ÝM
 S

V
O

LE
N

ÍM
 M

A
R

C
A

 H
ER

N
A

N
D

E
ZE

 F
O

LG
U

ER
Y,

 F
ER

R
A

R
I

Byla zvolena polyesterová membrána krytá PVC pro své dobré zvukově izolační vlastnosti a atraktivní 
strukturu, díky níž stavba krásně zapadne do okolního prostředí.

https://vinylplus.eu/resources/progress-report
https://productlabel.vinylplus.eu/


Avenue de Cortenbergh 71 − B-1000 Brusel − Belgie − tel. +32 (0)2 329 51 05 − info@vinylplus.eu  
www.vinylplus.eu −  @vinylplus_EU −  VinylPlus −  VinylPlus

PARTNEŘI VINYLPLUS 
V ROCE 2020 PŘISPĚLI: 

KONVERTOŘI:
A. Kolckmann GmbH (Německo)  
Alfatherm SpA (Itálie) 
alfer® Aluminium GmbH (Německo) 
Aliaxis Group (Belgie)  
Alkor Draka SAS (Francie) 
Altro (Velká Británie) 
Altro Debolon Dessauer Bodenbeläge GmbH & Co. KG  
 (Německo) 
aluplast Austria GmbH (Rakousko)  
aluplast GmbH (Německo) 
alwitra GmbH & Co (Německo) 
AMS Kunststofftechnik GmbH & Co. KG (Německo) 
Amtico International (Velká Británie)  
APA SpA (Itálie)* 
Beaulieu International Group (Belgie) 
Berry Plastics (Německo) 
Bilcare Research (Německo) 
BM S.L. (Španělsko) 
BMI Group, dříve Icopal Kunststoffverarbeitungs GmbH   
(Německo) 
BT Bautechnik Impex GmbH & Co. KG (Německo) 
BTH Fitting Kft. (Maďarsko) 
CF Kunststofprofielen (Nizozemsko) 
Chieftain Fabrics (Irsko) 
CIFRA (Francie)  
Danosa (Španělsko) 
Deceuninck Germany GmbH (Německo)* 
Deceuninck Ltd (Velká Británie) 
Deceuninck NV (Belgie) 
Deceuninck SAS (Francie) 
Dekura GmbH (Německo) 
Delta Tecnic SA (Španělsko)* 
DHM (Velká Británie) 
Dickson Coating (Francie) 
Dow Europe GmbH (Švýcarsko)* 
Dyka BV (Nizozemsko)  
Dyka Plastics NV (Belgie)  
Dyka Polska Sp. z o.o. (Polsko) 
Dyka SAS (Francie) 
Elbtal Plastics GmbH & Co. KG (Německo) 
Epwin Window Systems (Velká Británie) 
Ergis SA (Polsko) 
Eurocompound Srl (Itálie)* 
Fatra a.s. (Česká republika)  
FDT FlachdachTechnologie GmbH & Co. KG (Německo) 
Finstral AG (Itálie)  
FIP (Itálie)  
Forbo Flooring BV (Nizozemsko)* 
Forbo Novilon BV (Nizozemsko)* 
Forbo Sarlino SAS (Francie)* 
Forbo-Giubiasco SA (Švýcarsko)* 
Funzionano AS (Norsko)* 
Gealan Fenster-Systeme GmbH (Německo) 
Georg Fischer Deka GmbH (Německo)  
Gerflor Mipolam GmbH (Německo)  
Gerflor SAS (Francie)  
Gernord Ltd (Irsko) 
Girpi (Francie) 
Griffine Enduction (Francie) 
Gruppo Fabbri (Svizzera) SA (Švýcarsko) 
Gruppo Fabbri Vignola SpA (Itálie) 
H Producter AS (Norsko) 
Holland Colours NV (Nizozemsko) 
Hundhausen Kunststofftechnik GmbH (Německo)

IKA Innovative Kunststoffaufbereitung GmbH & Co. KG  
 (Německo) 
Imerys Talc Europe (Francie) 
Imperbel NV (Belgie) 
Industrias REHAU SA (Španělsko)  
Inoutic/Deceuninck GmbH (Německo) 
Inoutic/Deceuninck Sp. z o.o. (Polsko) 
Internorm Bauelemente GmbH (Rakousko) 
IVC BVBA (Belgie) 
Jimten (Španělsko) 
Kalan (Francie) 
Konrad Hornschuch AG (Německo)  
Low & Bonar GmbH (Německo) 
Lubrizol Advanced Materials Europe BVBA (Belgie)* 
Manufacturas JBA (Španělsko) 
Marley Deutschland (Německo)  
Marley Hungária (Maďarsko)  
MKF-Ergis GmbH (Německo) 
MKF-Ergis Sp. z o.o. (Polsko) 
Molecor (Španělsko) 
Mondoplastico SpA (Itálie) 
Nicoll (Francie)  
Nicoll Italy (Itálie) 
Nordisk Wavin AS (Dánsko)  
Norsk Wavin AS (Norsko)  
Novafloor (Francie) 
NYLOPLAST EUROPE BV (Nizozemsko) 
Omya International AG (Švýcarsko) 
PACCOR Hungary Kft. (Maďarsko) 
Palram DPL Ltd (Velká Británie)* 
Perlen Packaging (Švýcarsko) 
Pipelife Austria (Rakousko)  
Pipelife Belgium NV (Belgie)  
Pipelife Czech s.r.o (Česká republika)  
Pipelife Deutschland GmbH (Německo)  
Pipelife Eesti AS (Estonsko)  
Pipelife Finland Oy (Finsko) 
Pipelife France (Francie)  
Pipelife Hungária Kft. (Maďarsko) 
Pipelife Nederland BV (Nizozemsko)  
Pipelife Norge AS (Norsko) 
Pipelife Polska SA (Polsko)  
Pipelife Sverige AB (Švédsko)  
Poliplast (Polsko)  
Poloplast GmbH & Co. KG (Rakousko)  
Polyflor (Velká Británie)  
Polymer-Chemie GmbH (Německo) 
PreZero Kunststoffrecycling GmbH & Co. KG (Německo) 
profine GmbH – International Profile Group (Německo)*  
Protan AS (Norsko)  
Redi (Itálie) 
REHAU AG & Co (Německo)  
REHAU GmbH (Rakousko) 
REHAU Ltd (Velká Británie) 
REHAU SA (Francie) 
REHAU Sp. z o.o. (Polsko)  
RENOLIT Belgium NV (Belgie) 
RENOLIT Cramlington Ltd (Velká Británie)  
RENOLIT Hispania SA (Španělsko)  
RENOLIT Ibérica SA (Španělsko) 
RENOLIT Milano Srl (Itálie) 
RENOLIT Nederland BV (Nizozemsko)  
RENOLIT Ondex SAS (Francie)  
RENOLIT SE (Německo) 
Resysta International GmbH (Německo)  
Riflex Film (Švédsko) 
Riuvert (Španělsko)  
Roechling Engineering Plastics KG (Německo) 
Salamander Industrie Produkte GmbH (Německo) 
Sattler PRO-TEX GmbH (Rakousko)  
Schüco Polymer Technologies KG (Německo) 
Serge Ferrari SAS (Francie) 

Sika Services AG (Švýcarsko)  
Sika Trocal GmbH (Německo)  
SIMONA AG (Německo) 
SKZ-Testing GmbH (Německo) 
Solvay SA – Foaming Solutions (Belgie) 
Soprema Srl (Itálie) 
Stöckel GmbH (Německo) 
Tarkett AB (Švédsko)  
Tarkett France (Francie)  
Tarkett GDL SA (Lucembursko)  
Tarkett Holding GmbH (Německo)  
Tarkett Limited (Velká Británie)  
Teraplast SA (Rumunsko) 
Thomson Research Associates Inc. (Velká Británie) 
TMG Automotive (Portugalsko) 
Veka AG (Německo)  
Veka Ibérica (Španělsko)  
Veka Plc (Velká Británie)  
Veka Polska (Polsko)  
Veka SAS (Francie)  
Verseidag-Indutex GmbH (Německo)  
Vescom BV (Nizozemsko)  
Vinilchimica Srl (Itálie)* 
Vulcaflex SpA (Itálie)  
Wavin Baltic (Litva)  
Wavin Belgium BV (Belgie)  
Wavin BV (Nizozemsko)  
Wavin France SAS (Francie)  
Wavin GmbH (Německo)  
Wavin Hungary (Maďarsko)  
Wavin Ireland Ltd (Irsko)  
Wavin Metalplast (Polsko)  
Wavin Nederland BV (Nizozemsko)  
Wavin Plastics Ltd (Velká Británie)

VÝROBCI PVC PRYSKYŘIC:
Ercros (Španělsko) 
INOVYN (Belgie, Francie, Itálie, Německo, Norsko, Španělsko,  
 Švédsko, Velká Británie) 
Shin-Etsu PVC (Nizozemsko, Portugalsko) 
VESTOLIT GmbH (Německo) 
Vinnolit GmbH & Co. KG (Německo, Velká Británie) 
Vynova Group (Belgie, Francie, Německo, Nizozemsko, Velká 
Británie)

VÝROBCI PVC STABILIZÁTORŮ:  
Akdeniz Chemson Kimya San. ve Tic. A.Ş.
Asúa Products S.A.
Baerlocher GmbH
Galata Chemicals GmbH
IKA GmbH & Co. KG
PMC Group Inc.
Reagens SpA
Valtris Specialty Chemicals Ltd 

VÝROBCI PVC ZMĚKČOVADEL:
BASF SE
DEZA a.s.
Evonik Performance Materials GmbH
ExxonMobil Chemical Europe Inc.
Grupa Azoty ZAK SA
LANXESS Deutschland GmbH
Perstorp Oxo AB
Proviron 

SPOLUPRACUJÍCÍ ČLENOVÉ:
British Plastics Federation (BPF) VinylPlus UK 
PVC Forum Italia (Itálie)
VinylPlus Deutschland e.V., bývalá AGPU (Německo)* S

po
le

čn
os

ti,
 k

te
ré

 s
e 

k 
in

ic
ia

ti
vě

 V
in

yl
P

lu
s 

př
id

al
y 

v 
ro

ce
 2

0
20

 

©
 V

in
yl

P
lu

s®
 –

 k
vě

te
n 

20
21

FO
T

O
: V

IN
Y

LP
LU

S
®

http://www.vinylplus.eu
https://twitter.com/VinylPlus_EU
https://www.linkedin.com/company/vinylplus/
https://vimeo.com/vinylplus

